



### **Bilag 3**

04-01-2011

### **Beskrivelse af Det Kgl. Vajsenhus og Ungdomsskolens heltidsundervisning**

Sagsnr.  
2010-176149

#### **Den private grundskole Det Kgl. Vajsenhus**

Dokumentnr.  
2011-5715

Det Kgl. Vajsenhus ligger på Nørre Farimagsgade i City/Indre By. Skolen har særlige optagelsesvilkår, idet alle 410 elever har friplads og er børn af enlige forsørgere, børn i familiepleje eller forældreløse. Ca. 350 af eleverne er bosat i Københavns Kommune, mens de resterende 60 kommer fra i alt 20 andre kommuner.

Sagsbehandler  
Mette Meisner

Skolen vurderer, at de har et større antal udsatte unge på skolen. Ca. 85-90 elever er indstillet pædagogisk psykologs vurdering og ca. 75-80 børn vurderes at have sager i socialt regi (der er her gengangere).

Derfor har man på skolen organiseret sig, så det er muligt at arbejde effektivt med sociale problemstillinger, der er et veletableret AKT team, der er der udpeget én lærer, der varetager underretningssager og der holdes månedlige koordineringsmøder, der ligner de tværs møder, der er etableret kommunens folkeskoler. Skolen har en psykolog fra PPR tilknyttet skolen en dag hver 14. dag.

Socialforvaltningen har været i dialog med Det Kgl. Vajsenhus i forhold til deres behov for en skolesocialrådgiver. Skolen ønsker generelt adgang til socialfaglige sparring, hvis de har bekymringer om konkrete elever samt en hurtigere *kommandovej* til

#### **MR Børn og Familier**

Bernstorffsgade 17, 3,  
362  
1592 København V

Telefon  
3317 3519

E-mail  
LU09@sof.kk.dk

EAN nummer  
5798009683014

www.kk.dk

børnefamilieenhederne, idet flere børn på skolen har sager i det sociale system. Da skolens elever kommer fra hele København samt omkringliggende kommuner, kræves der meget af skolen, idet de er i kontakt med mange forskellige repræsentanter for det sociale system.

### Ungdomsskolens heltidsundervisning

Københavns Kommunes Ungdomsskolen (KKU) har en række heltidsundervisningstilbud, der er placeret flere steder i København – tre på Nørrebro og to i City-Østerbro/Indre By og Østerbro. Formålet med heltidsundervisningen i ungdomsskoleregion er at give elever lyst til at lære tilbage, så de tager folkeskolens obligatoriske afgangsprøve. Der er ca. 400 elever tilknyttet heltidsundervisning, heraf er de 45 tilknyttet Ungdomsskolens 8.-9. klasse. Størstedelen af eleverne er mellem 16-18 år, og er således ældre end den skolepligtige alder.

Oversigt over heltidsundervisning på Ungdomsskolen			
Skole	Tilbud	Antal elever	Bydel
Byhøjskolen	Afklaringsforløb Opkvalificering i 10. klassens fag	120 i alderen 15-21 år	Nørrebro
Dagkursus	Afklarende forløb Folkeskolens afgangsprøve 10. classesprøven	64 elever i alderen 15-19 år	Østerbro
Nye Veje	-Afklaringstilbud med individuelt tilrettelagt forløb	40 elever i alderen 15-21 år	Nørrebro
Ungdomsskolen i Hindegade	-Folkeskolens 9. classes afgangsprøve	140 elever i alderen 16-18 år	City
Ungdomsskolens 8.-9. klasse	-Folkeskolens 9. classes afgangsprøve i dansk, engelsk og matematik	45 elever i alderen 15-16 år	Nørrebro

Socialforvaltningen har været i dialog med Ungdomsskolen i forhold til deres behov for en skolesocialrådgiver. KKU vurderer ikke, at der er behov for en socialrådgiver, der fast sidder på skolerne, men ønsker en bedre mulighed for sparring med en socialrådgiver, idet mange elever kæmper med sociale problemstillinger og allerede er kendt af det sociale system.

